

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.05.DO	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit			2,878,996,000	
4249	Dukungan Pelayanan Kekarantinaan di Pintu Masuk Negara dan Wilayah			2,878,996,000	
4249.PEA	Koordinasi[Base Line]	6.0 kegiatan		204,920,000	
-----					
4249.PEA.001	Lokasi : KAB. MERAUKE	6.0 kegiatan		204,920,000	
051	<b>Koordinasi Pelayanan Kekarantinaan di Pintu Masuk Negara dan Wilayah (HS)</b>			<b>204,920,000</b>	
A	<b>Koordinasi pelayanan kekarantinaan di pelabuhan/bandara/PLBD</b>				
	Rapat Dalam Kantor dengan LS/LP Pelaksanaan Kekarantinaan Pengendalian Risiko Lingkungan dan Kesehatan Lintas Wilayah			7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,100,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	- Konsumsi Rapat (Snack) [30 ORG x 1 KL]	30.0 OP	60,000	1,800,000	
	- Spanduk [1 PT]	1.0 PT	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			5,100,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	- Transport Lokal Peserta Rapat Luar Instansi [15 ORG x 2 KL]	30.0 OT	170,000	5,100,000	
B	Rapat Koordinasi Dalam Kantor Pelaksanaan Kekarantinaan di Pintu Masuk dan Desiminasi Hasil Surveilans			7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,100,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	- Spanduk [1 PT]	1.0 PT	300,000	300,000	
	- Konsumsi Rapat (Kudapan/Snack) [30 ORG x 1 KL]	30.0 OP	60,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			5,100,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	- Transport Lokal LS/LP [15 ORG x 2 KL]	30.0 OH	170,000	5,100,000	
C	Rapat Koordinasi Persiapan dan Evaluasi Pelaksanaan Haji			9,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,200,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	- Konsumsi Rapat [35 ORG x 2 KL]	70.0 OK	60,000	4,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			5,100,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	- Transport Lokal Petugas Dalam Kota [15 ORG x 2 KL]	30.0 OH	170,000	5,100,000	
D	Konsultasi Pelaksanaan Program P2P ke Pusat			90,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			90,300,000	RM
	(KPPN.068-Merauke )				
	> Biaya Perjalanan Dinas Konsultasi Pelaksanaan Program P2P ke Pusat			90,300,000	
	- Transport [2 ORG x 3 KL]	6.0 OT	12,000,000	72,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 3 KL]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
E	Koordinasi Penguatan Kekarantinaan di Wilayah Kerja			88,020,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			7,740,000	RM
	- Spanduk [1 PT x 2 Lok]	2.0 PT	270,000	540,000	
	- Konsumsi (Snack/Kudapan) [30 ORG x 2 Lk]	60.0 OH	120,000	7,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.068-Merauke )			4,400,000	RM
	- Sewa Aula Room [1 KL x 2 Lok]	2.0 PT	2,200,000	4,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.068-Merauke )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 1 JAM x 2 Lok]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Moderator [1 ORG x 1 JAM x 2 Lok]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			70,880,000	RM
	> Perjalanan Dinas Petugas dari Wilayah Kerja			70,880,000	
	- Transport [3 org x 1 TR x 2 Lok]	6.0 OT	5,000,000	30,000,000	
	- Uang Harian [3 org x 3 hr x 2 Lok]	18.0 OH	580,000	10,440,000	
	- Penginapan [3 org x 3 HR x 2 Lok]	18.0 OH	830,000	14,940,000	
	- Transport Lokal Peserta LP/LS (Instansi Luar) [25 ORG x 2 Lok]	50.0 OH	170,000	8,500,000	
	- Uang Saku Peserta LP/LS [25 ORG x 2 Lok]	50.0 OH	140,000	7,000,000	
F	<u>Rapat Koordinasi Pelaksanaan Bandara/Pelabuhan Sehat</u>			2,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			2,900,000	RM
	- Spanduk [1 PT x 2 Lok]	2.0 PT	250,000	500,000	
	- Konsumsi (Snack/Kudapan) [20 ORG x 2 Lk]	40.0 OH	60,000	2,400,000	
4249.QAA	<u>Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]</u> Lokasi : KAB. MERAUKE	420.0 Orang, Akta, Keping, Bidang		44,894,000	
4249.QAA.011	<u>Pelayanan kesehatan haji (HS)</u>	120.0 Orang		31,284,000	U
053	<u>Pelayanan kesehatan haji di bandara - rp</u>			31,284,000	
A	<u>Pengawasan Vaksinasi Maningitis/Penerbitan/Legalisasi Dokumen ICV Jemaah Calon Haji</u>			2,040,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			2,040,000	RM
	- Transport Lokal Petugas Dalam Kota [3 ORG x 4 KL]	12.0 OH	170,000	2,040,000	
B	<u>Pelayanan Kesehatan Keberangkatan Jemaah Calon Haji (Embarkasi)</u>			29,244,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			29,244,000	RM
	- Transport [3 ORG x 1 TR]	3.0 OT	7,000,000	21,000,000	
	- Penginapan [3 Org x 2 HR]	6.0 OH	729,000	4,374,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
4249.QAA.012	<u>Pelayanan kesehatan di pelabuhan/bandara/lintas batas (HS)</u>	300.0 Orang		13,610,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	<b>Pemeriksaan kesehatan masyarakat - rp</b>			<b>13,610,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelayanan Kesehatan Pada Situasi Khusus (Event Nasional/Internasional, Keagamaan diluar Perimeter dan Buffer)</i>			8,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			8,160,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 8 Jam			8,160,000	
	- Transport Lokal [4 ORG x 4 HR x 3 KL]	48.0 OH	170,000	8,160,000	
B	<i>Evaluasi Pelayanan Vaksinasi dengan LP/LS</i>			5,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			2,050,000	RM
	- Konsumsi (Snack/Kudapan) [30 Org x 1 KL]	30.0 OK	60,000	1,800,000	
	- Spanduk	1.0 PT	250,000	250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			3,400,000	RM
	- Transport Lokal LP/LS [20 ORG x 1 KL]	20.0 OH	170,000	3,400,000	
4249.QAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>			951,583,000	
	Lokasi : KAB. MERAUKE				
4249.QAH.016	<b>Layanan pengendalian faktor risiko lingkungan (HS)</b>	<b>4.0 layanan</b>		<b>84,873,000</b>	
052	<b>pengendalian faktor risiko lingkungan - pnpb</b>			<b>84,873,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan dan Pemeriksaan Sampel Makanan/Minuman</i>			33,596,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			13,080,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Sampel Air	12.0 Smpl	545,000	6,540,000	
	- Biaya Pemeriksaan Sampel Makanan	12.0 Smpl	545,000	6,540,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			19,496,000	RM
	- Transport [1 ORG x 2 TR]	2.0 OT	7,000,000	14,000,000	
	- Penginapan [1 Org x 2 HR x 2 KL]	4.0 OH	729,000	2,916,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			1,020,000	RM
	- Transport Lokal Petugas [3 ORG x 2 Lok]	6.0 OH	170,000	1,020,000	
B	<i>Pengelolaan Limbah Medis</i>			4,357,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			4,357,000	PNP
	- Pemusnahan Limbah Medis [27 KG]	27.0 Kg	161,371	4,357,000	
C	<i>Pemeriksaan Sanitasi Lingkungan, Kualitas Air, Limbah, Udara dan Sanitasi Gedung Bangunan</i>			14,280,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			14,280,000	
	- Transport Lokal pengawasan Eksternal Sarana dan Bangunan Wilayah Kerja [2 ORG x 6 KL x 7 LOK]	84.0 OH	170,000	14,280,000	
<i>D</i>	<u>Uji Resistensi</u>			32,640,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			23,960,000	RM
	- Transport [1 ORG x 1 TR x 2 Lok]	2.0 OT	5,700,000	11,400,000	
	- Penginapan [1 Org x 7 HR x 2 KL]	14.0 OH	700,000	9,800,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 6 HR x 2 KL]	12.0 OH	230,000	2,760,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			8,680,000	RM
	- Transport Lokal Pelaksanaan Uji Resistensi Pelabuhan Merauke dan PLBN Sota [2 ORG x 7 HR x 2 LOK]	28.0 OH	170,000	4,760,000	
	- Uang Saku Pelaksanaan Uji Resistensi Pelabuhan Merauke dan PLBN Sota [2 ORG x 7 HR x 2 LOK]	28.0 OH	140,000	3,920,000	
<b>4249.QAH.017</b>	<b>layanan pemeriksaan orang, barang, alat angkut (HS)</b>	<b>2.0 layanan</b>		<b>100,586,000</b>	
<b>053</b>	<b>pemeriksaan orang, barang, alat angkut - rp</b>			<b>100,586,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penanganan Alat Angkut, Orang dan Barang Pada Siatuasi KLB/Wabah/KKM</i>			39,420,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			25,140,000	RM
	> Penanganan Alat Angkut, Orang dan Barang (Verifikasi/PE) pada Situasi KLB/Wabah/KKM			25,140,000	
	- Transport [1 ORG x 1 TR x 2 KL]	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Penginapan [1 Org x 3 HR x 2 KL]	6.0 OH	830,000	4,980,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 4 HR x 2 KL]	8.0 OH	580,000	4,640,000	
	- Uang Harian Penanganan di PLBN dan Pintu PLBN tidak resmi [3 ORG x 1 HR x 2 KL x 4 Lok]	24.0 OH	230,000	5,520,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			14,280,000	RM
	- Transport Lokal Pengawasan Orang/Barang/Alat Angkut di Wilayah Pelabuhan Merauke [3 ORG x 4 KL x 7 Lok]	84.0 OK	170,000	14,280,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Dokumen Kontigensi Wilayah Kerja PLBN Yetetkun</i>			61,166,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			770,000	PNP
	- Spanduk [1 PT]	1.0 PT	770,000	770,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.068-Merauke )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Moderator [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.068-Merauke )			55,396,000	RM
	> Perjalanan Dinas Petugas dari Wilayah Kerja			55,396,000	
	- Transport [2 org x 1 TR]	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hr]	6.0 OH	580,000	3,480,000	
	- Penginapan [2 org x 2 Hr x 0 Lok]	4.0 OH	829,000	3,316,000	
	- Paket Meeting Pertemuan Fullday [55 Orn x 1 Hr]	55.0 OK	420,000	23,100,000	
	- Transport Lokal [50 Org x 1 HR]	50.0 OH	170,000	8,500,000	
	- Uang Harian Fullday [50 Org x 1 Hari]	50.0 OH	140,000	7,000,000	
<b>4249.QAH.U02</b>	<b>Layanan pengendalian faktor risiko penyakit di bandar udara (HS)</b>	<b>72.0 layanan</b>		<b>63,360,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan kekarantinaan kesehatan di bandara - pnbp</b>			<b>63,360,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>63,360,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.068-Merauke )			14,400,000	PNP
	- Konsumsi Petugas 4 OR x 1 LOK x 1 HR [4 OR x 1 LOK x 1 HR]	288.0 OH	50,000	14,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.068-Merauke )			48,960,000	PNP
	- Transport Lokal Petugas 4 OR x 1 LOK x 1 HR [4 OR x 1 LOK x 1 HR]	288.0 OH	170,000	48,960,000	
<b>4249.QAH.U03</b>	<b>Layanan pengendalian faktor risiko penyakit di PLBN (HS)</b>	<b>12.0 layanan</b>		<b>10,560,000</b>	
<b>053</b>	<b>Layanan kekarantinaan kesehatan di PLBD - rp</b>			<b>10,560,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>10,560,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.068-Merauke )			2,400,000	RM
	- Konsumsi Petugas 4 OR x 1 LOK x 1 HR [4 OR x 1 LOK x 1 HR]	48.0 OH	50,000	2,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.068-Merauke )			8,160,000	RM
	- Transport Lokal Petugas 4 OR x 1 LOK x 1 HR [4 OR x 1 LOK x 1 HR]	48.0 OH	170,000	8,160,000	
<b>4249.QAH.U04</b>	<b>Layanan pengendalian faktor risiko penyakit pada situasi khusus (HS)</b>	<b>60.0 layanan</b>		<b>93,300,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelayanan kesehatan pada situasi khusus - pnbp</b>			<b>93,300,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>93,300,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.068-Merauke )			300,000	RM
	- Penggandaan Bahan 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	60.0 PT	5,000	300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.068-Merauke )			93,000,000	RM
	- Transport Lokal Petugas 5 OR x 1 LOK x 1 KL [5 OR x 1 LOK x 1 KL]	300.0 OH	170,000	51,000,000	
	- Uang Saku Petugas 5 OR x 1 LOK x 1 KL [5 OR x 1 LOK x 1 KL]	300.0 OH	140,000	42,000,000	
<b>4249.QAH.U07</b>	<b>Layanan pengendalian faktor risiko penyakit DBD (HS)</b>	<b>35.0 layanan</b>		<b>42,140,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pengendalian vektor DBD</b>			<b>42,140,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			42,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			7,000,000	RM
	- Konsumsi pendamping dan kader 4 OR x 1 KL [4 OR x 1 KL]	140.0 OK	50,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			11,340,000	RM
	- Pengadaan bahan bakar mesin fog 3 LTR x 1 HA x 1 KL [3 LTR x 1 HA x 1 KL]	105.0 LTR	13,000	1,365,000	
	- Pengadaan campuran insektisida 19 LTR x 1 HA x 1 KL [19 LTR x 1 HA x 1 KL]	665.0 LTR	15,000	9,975,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			23,800,000	RM
	- Transport lokal petugas fogging (kader) 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	70.0 OK	170,000	11,900,000	
	- Transport lokal pendamping 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	70.0 OK	170,000	11,900,000	
<b>4249.QAH.U08</b>	<b>Layanan survei faktor risiko penyakit pes (HS)</b>	<b>54.0 layanan</b>		<b>152,550,000</b>	
<b>053</b>	<b>layanan survei vektor pes - rp</b>			<b>152,550,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemetaan</i>			3,186,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			1,080,000	RM
	- ATK 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	54.0 PT	20,000	1,080,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			2,106,000	RM
	- Bahan bakar (BBM) kendaraan 3 LTR x 1 HA [3 LTR x 1 HA]	162.0 LTR	13,000	2,106,000	
B	<i>Persiapan Bahan dan Alat</i>			36,018,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			36,018,000	RM
	- Umpan 1 PT x 4 HR x 1 KL [1 PT x 4 HR x 1 KL]	216.0 PT	38,000	8,208,000	
	- Karung tikus 10 BH x 1 KL [10 BH x 1 KL]	540.0 BH	15,000	8,100,000	
	- Plastik 10 BH x 1 KL [10 BH x 1 KL]	540.0 BH	1,000	540,000	
	- Sisir 1 BH x 1 KL [1 BH x 1 KL]	54.0 BH	5,000	270,000	
	- Stiker 1 PAX x 1 KL [1 PAX x 1 KL]	54.0 PAX	20,000	1,080,000	
	- Kapas 1 BKS x 1 KL [1 BKS x 1 KL]	54.0 BKS	10,000	540,000	
	- Masker 8 BH x 4 HR x 1 KL [8 BH x 4 HR x 1 KL]	1728.0 BH	5,000	8,640,000	
	- Handscoon 8 BH x 4 HR x 1 KL [8 BH x 4 HR x 1 KL]	1728.0 BH	5,000	8,640,000	
C	<i>Pemasangan Perangkat</i>			112,266,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			2,106,000	RM
	- Bahan mobilisasi alat 3 LTR x 1 HA [3 LTR x 1 HA]	162.0 LTR	13,000	2,106,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke ) - Transport lokal petugas dan/atau kader 3 OR x 4 HR x 1 KL [3 OR x 4 HR x 1 KL]	648.0 OH	170,000	110,160,000	RM
D	<u>Identifikasi Tikus dan Pinjal</u>			1,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke ) - Formulir ATK 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL] - Alkohol 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	54.0 PT 54.0 PT	10,000 10,000	540,000 540,000	RM
<b>4249.QAH.U09</b>	<b>Layanan pengendalian faktor risiko penyakit diare (HS)</b>	<b>28.0 layanan</b>		<b>13,412,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengendalian vektor diare - rp</b>			<b>13,412,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			13,412,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke ) - Konsumsi petugas dan/atau kader 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	56.0 OK	50,000	2,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke ) - Bahan bakar (BBM) kendaraan 3 LTR x 1 HA [3 LTR x 1 HA]	84.0 LTR	13,000	1,092,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke ) - Transport lokal petugas dan/atau kader 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	56.0 OK	170,000	9,520,000	RM
<b>4249.QAH.U10</b>	<b>Layanan pengendalian faktor risiko penyakit malaria (HS)</b>	<b>18.0 layanan</b>		<b>24,462,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengendalian Vektor Malaria - rp</b>			<b>24,462,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			24,462,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke ) - Konsumsi petugas dan/atau kader 6 OR x 1 KL [6 OR x 1 KL]	108.0 OK	50,000	5,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke ) - Bahan bakar (BBM) kendaraan 3 LTR x 1 HA [3 LTR x 1 HA]	54.0 LTR	13,000	702,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke ) - Transport lokal petugas dan/atau kader 6 OR x 1 KL [6 OR x 1 KL]	108.0 OK	170,000	18,360,000	RM
<b>4249.QAH.U11</b>	<b>Layanan survei faktor risiko penyakit DBD (HS)</b>	<b>144.0 layanan</b>		<b>51,840,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan survei vektor DBD - rp</b>			<b>51,840,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			51,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke ) - ATK 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	144.0 PT	20,000	2,880,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			48,960,000	
	- Transport lokal kader 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	288.0 OK	170,000	48,960,000	
<b>4249.QAH.U12</b>	<b>Layanan survei faktor risiko penyakit malaria (HS)</b>	<b>84.0 layanan</b>		<b>144,480,000</b>	
<b>052</b>	<b>Survei vektor malaria - pnbp</b>			<b>144,480,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			144,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			1,680,000	PNP
	- ATK 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	84.0 PT	20,000	1,680,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			142,800,000	PNP
	- Transport lokal pengawas survei 1 OR x 2 HR x 1 KL [1 OR x 2 HR x 1 KL]	168.0 OH	170,000	28,560,000	
	- Transport lokal petugas dan/atau kader 4 OR x 2 HR x 1 KL [4 OR x 2 HR x 1 KL]	672.0 OH	170,000	114,240,000	
<b>4249.QAH.U13</b>	<b>Layanan survei faktor risiko penyakit diare (HS)</b>	<b>56.0 layanan</b>		<b>20,160,000</b>	
<b>052</b>	<b>survei vektor diare - pnbp</b>			<b>20,160,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			20,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			1,120,000	PNP
	- ATK 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	56.0 PT	20,000	1,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			19,040,000	PNP
	- Transport lokal petugas dan/atau kader 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	112.0 OK	170,000	19,040,000	
<b>4249.QAH.U14</b>	<b>Layanan survei faktor risiko penyakit HIV AIDS (HS)</b>	<b>5.0 layanan</b>		<b>6,570,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pencegahan pengendalian HIV AIDS - pnbp</b>			<b>6,570,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			6,570,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			4,870,000	PNP
	- Penggandaan formulir 1 PT x 1 KL [1 PT x 1 KL]	5.0 PT	23,000	115,000	
	- Lancet 30 BH x 1 KL [30 BH x 1 KL]	150.0 BH	200	30,000	
	- Alcohol swab 1 BOX x 1 KL [1 BOX x 1 KL]	5.0 BOX	45,000	225,000	
	- Sarung tangan disposable 1 BOX x 1 KL [1 BOX x 1 KL]	5.0 BOX	125,000	625,000	
	- Media KIE 25 PAKET x 1 KL [25 PAKET x 1 KL]	125.0 PAKET	30,000	3,750,000	
	- Safety Box 1 BOX x 1 KL [1 BOX x 1 KL]	5.0 BOX	25,000	125,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			1,700,000	PNP
	- Transport Petugas 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	10.0 OH	170,000	1,700,000	
<b>4249.QAH.U15</b>	<b>Layanan survei faktor risiko penyakit TB (HS)</b>	<b>22.0 layanan</b>		<b>120,010,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Survei Faktor Risiko Penyakit TB</b>			<b>120,010,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			120,010,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke ) - Kuesioner 100 LBR x 1 KL [100 LBR x 1 KL] - Masker 2 BOX x 1 KL [2 BOX x 1 KL] - Media KIE 50 PAKET x 1 KL [50 PAKET x 1 KL] - Snack dan Makan Siang 56 PAKET x 1 KL [56 PAKET x 1 KL] - Sarung Tangan Disposable 1 BOX x 1 KL [1 BOX x 1 KL]	2200.0 BH 44.0 BOX 1100.0 PAKET 1232.0 BOX 22.0 BOX	300 50,000 30,000 60,000 125,000	112,530,000 660,000 2,200,000 33,000,000 73,920,000 2,750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke ) - Transport Petugas 2 OR x 1 KL [2 OR x 1 KL]	44.0 OH	170,000	7,480,000	RM
<b>4249.QAH.U20</b>	<b>Layanan penemuan aktif surveilans migrasi malaria (HS)</b>	<b>24.0 layanan</b>		<b>23,280,000</b>	
<b>053</b> <i>A</i>	<b>Layanan Penemuan Aktif Surveilans Migrasi Malaria - rp</b> <i>tanpa sub komponen</i>			<b>23,280,000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke ) - Penggandaan laporan 1 PAKET x 1 KALI [1 PAKET x 1 KALI] - Sarung tangan 1 PAKET x 1 KALI [1 PAKET x 1 KALI] - Alkohol 1 PAKET x 1 KALI [1 PAKET x 1 KALI] - Kapas 1 PAKET x 1 KALI [1 PAKET x 1 KALI] - Kuesioner suspek malaria 100 LBR x 1 KL [100 LBR x 1 KL] - Alat Tulis 1 PAKET x 1 KL [1 PAKET x 1 KL]	24.0 OH 24.0 OH 24.0 OH 24.0 OH 2400.0 OH 24.0 OH	30,000 15,000 10,000 10,000 400 15,000	2,880,000 720,000 360,000 240,000 960,000 360,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke ) - Transport Dokter/Perawat dan entomolog 3 OR x 1 LOK x 1 HR [3 OR x 1 LOK x 1 HR] - Transport Epidemiolog 2 OR x 1 LOK x 1 HR [2 OR x 1 LOK x 1 HR]	72.0 OH 48.0 OH	170,000 170,000	20,400,000 12,240,000 8,160,000	RM
<b>4249.RAB</b>	<b>Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]</b>	<b>2.0 Paket, Unit</b>		<b>1,484,479,000</b>	
<b>4249.RAB.001</b> <b>053</b> <i>A</i>	Lokasi : KAB. MERAUKE <b>Pengadaan alat dan bahan kekarantinaan kesehatan di pintu masuk (HS)</b> <b>Pengadaan Alat dan Bahan Kesehatan - rp</b> <i>Pengadaan Alat dan bahan pengawasan vektor</i>	<b>2.0 Paket</b>		<b>1,484,479,000</b> <b>458,479,000</b> 396,350,000	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.068-Merauke ) - dd Trans sifenotrin [5 LTR x 6 Lok] - Bahan Pengendalian Vektor Diare (Lalat)/Siantranirol 0,5g [3 BTL x 6 WK] - RDT Malaria [4 Box x 5 WK] - BTI (Bacillus Thuringiensis Va.Israelensis) [50 Btl x 7 Lok] - Penunjang Pelaksanaan Fogging [1 PT x 2 KL] - Pembelian Rapid Test (Methyl Yellow Test Kit, Rhodamin B Test Kit, Borax Test Kit, E Coli Test Kit, Coliform Test Kit, Staphylococ [7 PT]			108,350,000	RM
		30.0 LTR	600,000	18,000,000	
		18.0 Botol	800,000	14,400,000	
		20.0 Box	800,000	16,000,000	
		350.0 Btl	45,000	15,750,000	
		2.0 PT	4,600,000	9,200,000	
		7.0 PT	5,000,000	35,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke ) - Mesin Fogging [6 Unit]	6.0 PT	48,000,000	288,000,000	RM
B	<i>Pengadaan Alat dan bahan Medis dan Non Medis untuk pelayanan kesehatan</i>			62,129,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.068-Merauke ) - Obat-Obatan - STik Gula Darah, Cholesterol, Grafid Test, Amfetamin Test dan Mouth Piece) - Masker Bedah [30 Box x 6 PT] - Masker N95 [2 Box x 5 WK] - Hand Scoon [25 BOX x 5 WK] - Nurse Cap [5 BOX x 5 LOK] - Tensimeter - Stetoscope			62,129,000	RM
		4.0 PT	5,000,000	20,000,000	
		2.0 Pkt	6,000,000	12,000,000	
		180.0 BOX	39,000	7,020,000	
		10.0 Box	470,000	4,700,000	
		125.0 BOX	46,000	5,750,000	
		25.0 BOX	67,000	1,675,000	
		4.0 Unit	1,900,000	7,600,000	
		4.0 Unit	846,000	3,384,000	
055	<b>Pengadaan Alat dan Bahan Penunjang Kekarantinaan - rp</b> TANPA SUB KOMPONEN			<b>1,026,000,000</b>	U
A				1,026,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke ) - Pengadaan Kendaraan Evakuasi	1.0 Unit	1,026,000,000	1,026,000,000	RM
4249.TBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	34.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		193,120,000	
4249.TBC.001	Lokasi : KAB. MERAUKE <b>Pelatihan kesehatan (HS)</b>	<b>34.0 Orang</b>		<b>193,120,000</b>	
053	<b>Pelatihan Bidang Kesehatan - rp</b> <i>Peningkatan Kualitas SDM untuk mendukung pelaksanaan tugas dan fungsi bidang epidemiolog</i>			<b>193,120,000</b>	U
A				76,820,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke ) - Biaya Peningkatan SDM (Surveilans Potensial Wabah) [2 ORG x 1 KL] - Biaya Peningkatan SDM (GIS/Pemetaan) [2 ORG x 1 KL]			23,700,000	RM
		2.0 PT	6,500,000	13,000,000	
		2.0 PT	5,350,000	10,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke ) >> Transport Perjalanan Dinas Biasa Peningkatan SDM		0	53,120,000	RM
	- Transport [4 org x 1 TR x 1 KL]	4.0 OT	12,000,000	48,000,000	
	- Uang harian [4 Org x 1 Hr]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Uang Harian Fullboard [4 org x 5 HR]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
	<i>Peningkatan Kualitas SDM Mendukung pelaksanaan tugas dan fungsi bidang Pengendalian Risiko Lingkungan</i>			55,550,000	
B					
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			16,160,000	RM
	- Biaya Peningkatan SDM (Pelatihan Tehnik Sampling) [2 ORG x 1 KL]	2.0 PT	5,480,000	10,960,000	
	- Biaya Peningkatan SDM (Pelatihan Pengendalian Kontaminasi Makanan) [1 ORG x 1 KL]	1.0 PT	5,200,000	5,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke ) >> Transport Perjalanan Dinas Biasa Peningkatan SDM		0	39,390,000	RM
	- Transport [3 org x 1 TR x 1 KL]	3.0 OT	12,000,000	36,000,000	
	- Uang harian [3 Org x 1 Hr]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Uang harian fullboard [3 Org x 4 Hr]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	<i>Peningkatan Kualitas SDM Mendukung Pelaksanaan tugas dan fungsi Bidang Kesehatan Lintas Wilayah</i>			60,750,000	
C					
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			14,400,000	RM
	- Biaya Peningkatan SDM (ATCLS/BTCLS) [3 ORG x 1 KL]	3.0 PT	4,800,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke ) >> Transport Perjalanan Dinas Biasa Peningkatan SDM		0	46,350,000	RM
	- Transport [3 org x 1 TR x 1 KL]	3.0 OT	12,000,000	36,000,000	
	- Uang harian [3 Org x 1 Hr]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Uang Harian Fullboard [3 org x 4 HR]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
024.05.WA	Program Dukungan Manajemen			9,575,533,000	
4815	Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit			9,575,533,000	
4815.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		46,864,000	
	Lokasi : KAB. MERAUKE				
4815.AEA.502	<b>Koordinasi lintas program lintas sektor evaluasi program</b>	1.0 kegiatan		46,864,000	
051	<b>pelaksanaan koordinasi lintas sektor lintas program</b>			46,864,000	
A	<i>Menghadiri Pertemuan dan Bimtek/Monev ke Wilayah Kerja</i>			46,864,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke )			46,864,000	RM
	> Menghadiri Pertemuan dan Bimtek/Monev ke Wilayah Kerja			46,864,000	
	- Transport [2 ORG x 1 TR x 2 KL]	4.0 OT	5,500,000	22,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 ORG x 5 HR x 2 KL]	20.0 OH	580,000	11,600,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 4 HR x 2 KL]	16.0 OH	829,000	13,264,000	
4815.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	24.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,026,955,000	
4815.EBA.956	Lokasi : KAB. MERAUKE <b>Layanan BMN</b>	2.0 Layanan		35,140,000	
051	<b>Pengelolaan BMN</b>			35,140,000	
A	Penyusunan Laporan BMN			35,140,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke )			35,140,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan RKBMN			35,140,000	
	- Transport [2 ORG x 1 TR]	2.0 OT	12,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 ORG x 5 HR]	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 4 HR]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
4815.EBA.958	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	3.0 Layanan		69,300,000	
051	<b>Pelayanan humas dan protokoler</b>			69,300,000	
A	Desiminasi/Promosi/Informasi Kegiatan Melalui Penyusunan Media KIE (Newsleter, Buku, Brosur, Standing Banner, Buku Saku, Poster, dll)			49,700,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.068-Merauke )			49,700,000	RM
	- Pengadaan Media KIE [1 PK x 4 KL]	4.0 PKT	12,425,000	49,700,000	
B	Pameran Bidang Kesehatan pada kegiatan LP/LS (HKN dan Perayaan Pameran Daerah)			4,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.068-Merauke )			4,500,000	RM
	- Transport Lokal Pelaksanaan Pameran dalam Mempromosikan Program [10 Org x 3 KL]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
C	Implementasi Budaya Layanan Prima (LS/LP)			15,100,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.068-Merauke )			12,400,000	RM
	- Paket Meeting [40 Org x 1 KL]	40.0 OK	310,000	12,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.068-Merauke )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 Org x 3 Jam]	3.0 Org	900,000	2,700,000	
4815.EBA.960	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	3.0 Layanan		1,260,000	
051	<b>Reformasi Birokrasi Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit</b>			1,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyusunan dan Reviu Analisis Beban Kerja, Peta dan Informasi Jabatan</i>			660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			200,000	RM
	- Bahan Komputer [1 PT x 1 KL]	1.0 PT	200,000	200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			460,000	RM
	- Uang Harian Dalam Kota (Petugas Wilker Sota)	2.0 OT	230,000	460,000	
B	<i>Penyusunan/Monev SOP AP UPT</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			300,000	RM
	> Rapat Penyusunan/Monev SOP AP UPT			300,000	
	- Spanduk [1 PT x 1 KL]	1.0 PT	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke )			300,000	RM
	- Transport Lokal Petugas dari Wilker PLBN Sota	2.0 OT	150,000	300,000	
<b>4815.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>4.0 Layanan</b>		<b>65,120,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan umum dan perlengkapan</b>			<b>65,120,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rapat Dalam Kantor Pengelolaan dan Pendukung Penilaian Pelayanan Kantor Berhias</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			30,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Implementasi Kantor Berhias [1 PT x 5 WK]	5.0 PT	6,000,000	30,000,000	
B	<i>Penyusunan Rencana Umum Pengadaan (RUP)</i>			16,310,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			16,310,000	RM
	> Mengikuti Pertemuan Penyusunan Rencana Umum Pengadaan			16,310,000	
	- Transport [1 ORG x 1 TR]	1.0 OT	12,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 ORG x 4 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	730,000	2,190,000	
C	<i>Pengelolaan Barang dan Jasa</i>			18,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			2,500,000	RM
	- Penjilidan	1.0 PT	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			16,310,000	RM
	> Perjalanan Pembuktian Kualifikasi/Klarifikasi ke Lapangan			16,310,000	
	- Transport [1 ORG x 1 TR]	1.0 OT	12,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 ORG x 4 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	730,000	2,190,000	
<b>4815.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>12.0 Layanan</b>		<b>8,856,135,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,485,935,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			5,485,935,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			1,675,187,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,436,068,000	1,436,068,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	120,000,000	120,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	119,119,700	119,119,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			18,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	14,976	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,154	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,154	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			85,072,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	72,840,000	72,840,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,116,630	6,116,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,116,630	6,116,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			23,808,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	20,220,000	20,220,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,794,696	1,794,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,794,696	1,794,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			20,580,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	17,640,000	17,640,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	1,470,000	1,470,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	1,470,000	1,470,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			114,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fung. PNS	1.0 THN	98,220,000	98,220,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	8,185,000	8,185,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	8,185,000	8,185,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			6,461,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,020,000	1,020,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	85,000	85,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	5,356,016	5,356,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			80,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			326,240,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	326,240,000	326,240,000	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			217,740,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	1.0 THN	217,740,000	217,740,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.068-Merauke )			37,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	32,000,000	32,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	2,935,000	2,935,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	2,935,000	2,935,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			138,421,000	RM
	- Gaji Pokok	1.0 THN	138,421,200	138,421,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			5,000	RM
	- Pembulatan Gaji P3K	1.0 THN	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			5,742,000	RM
	- Tunjangan Istri PPPK	1.0 THN	5,742,040	5,742,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			2,196,000	RM
	- Tunjangan Anak PPK	1.0 THN	2,196,664	2,196,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			15,240,000	RM
	- Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,240,000	15,240,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			7,064,000	RM
	- Tunjangan Beras P3K	1.0 THN	7,064,100	7,064,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			28,320,000	RM
	- Uang Makan P3K	1.0 THN	28,320,000	28,320,000	
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			14,700,000	RM
	- Tunjangan Khusus Papua P3K	1.0 THN	14,700,000	14,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.068-Merauke )			241,944,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Gol. IV [2 Org x 18 Jam x 12 Bln]	432.0 OJ	25,000	10,800,000	
	- Belanja Uang Lembur Gol. III [24 Org x 18 Jam x 12 Bln]	5184.0 OJ	20,000	103,680,000	
	- Belanja Uang Lembur Gol. II [8 Org x 18 Jam x 12 Bln]	1728.0 OJ	13,000	22,464,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Gol. IV [2 Org x 7 HR x 12 Bln]	168.0 OJ	41,000	6,888,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Gol. III [24 Org x 7 Hr x 12 Bln]	2016.0 OH	37,000	74,592,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Gol. II [8 Org x 7 Hr x 12 Bln]	672.0 OJ	35,000	23,520,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			22,320,000	RM
	- Belanja Uang Lembur P3K [3 Org x 24 Jam x 12 Bln]	864.0 OJ	20,000	17,280,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur P3K [3 Org x 4 Hr x 12 Bln]	144.0 OJ	35,000	5,040,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.068-Merauke )			2,244,156,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja/Khusus/Kegiatan	1.0 THN	1,934,346,000	1,934,346,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja/Khusus/Kegiatan (Gaji 13)	1.0 BLN	155,000,000	155,000,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja/Khusus/Kegiatan (Gaji 14)	1.0 BLN	154,810,995	154,810,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.068-Merauke )			178,261,000	RM
	- Tunjangan Kinerja P3K	1.0 THN	178,261,950	178,261,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,370,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeliharaan Sarana Gedung dan Bangunan</i>			647,404,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.068-Merauke )			647,404,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke (Kantor Induk)	650.0 M2	407,000	264,550,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke (PLBD SOTA)	150.0 M2	407,000	61,050,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke (Pel. Asmat)	110.0 M2	407,000	44,770,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke (Ruang Karantina)	140.0 M2	407,000	56,980,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke (Gudang Pengendalian Risiko Lingkungan)	42.0 M2	407,000	17,094,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke (Poliklinik Pelabuhan)	60.0 M2	407,000	24,420,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Merauke Wilayah Kerja Pelabuhan Bade	162.0 M2	407,000	65,934,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Tidak Bertingkat Merauke (Bandara Mopah)	200.0 M2	407,000	81,400,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Induk dan Wilayah Kerja [1486 M2]	1486.0 M2	21,000	31,206,000	
<b>B</b>	<i>pengadaan Pakaian Dinas</i>			177,650,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			177,650,000	RM
	- Pakaian Dinas Harian [37 ORG x 2 Stel]	74.0 Stel	1,500,000	111,000,000	
	- Pakaian Dinas Lapangan [37 ORG x 1 Stel]	37.0 Stel	1,650,000	61,050,000	
	- Pembuatan Pas Bandara [56 PEG]	56.0 PEG	100,000	5,600,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			271,416,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.068-Merauke )			12,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke )			13,536,000	RM
	- Langganan Akun Zoom [2 Akun x 1 THN]	2.0 THN	2,268,000	4,536,000	
	- Paket Data dan Komunikasi [15 ORG x 3 BLN]	45.0 OB	200,000	9,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.068-Merauke )			116,280,000	RM
	- Langganan Listrik Pos Pel. Laut	12.0 BLN	1,040,000	12,480,000	
	- Langganan Listrik Kantor Induk	12.0 BLN	6,800,000	81,600,000	
	- Ruang Karantina (Jln Ternate)	12.0 BLN	750,000	9,000,000	
	- Langganan Listrik PLBD Sota	12.0 BLN	900,000	10,800,000	
	- Langganan Listrik Wilker Bade	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.068-Merauke )			110,400,000	RM
	- Belanja Langganan Telepon / Indihome Pos Pelabuhan [12 BLN x 1 Unit]	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Belanja Langganan Kantor Induk Telepon / Indihome [12 BLN x 2 Unit]	24.0 BLN	2,650,000	63,600,000	
	- Belanja Langganan Telepon / Indihome Pos Bandara [12 BLN x 1 UNIT]	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Belanja Langganan Telepon/Indihome Ruang Karantina [12 BLN x 1 UNIT]	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Belanja Langganan Telepon/Indihome Wilker Pelabuhan Bade [12 BLN x 1 UNIT]	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
	- Belanja Langganan Telepon/Indihome PLBN Sota [12 BLN x 1 UNIT]	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.068-Merauke )			19,200,000	RM
	- Langganan Air PDAM Kantor Induk dan Pos Pelabuhan Laut Merauke [2 WK x 12 BLN]	24.0 BLN	800,000	19,200,000	
D	<u>Honor Tenaga Outsourcing Pramubakti, Kebersihan, Satpam dan Supir</u>			1,514,439,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.068-Merauke )			163,215,000	RM
	- Honorarium Tenaga Lainnya [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	4,185,000	163,215,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke ) Belanja Jasa Lainnya Tenaga Outsourcing (Honorarium - Petugas Kebersihan, Jasa Keamanan dan Supir) [19 ORG x 13 BLN]	247.0 OB	5,470,545	1,351,224,000 1,351,224,000	RM
<i>E</i>	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			74,424,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke ) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan - Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 36.0 BLN	1,806,000 1,752,000 750,000 436,000 486,000	21,672,000 21,024,000 9,000,000 5,232,000 17,496,000	RM
<i>F</i>	<u>Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa</u>			8,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke ) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	RM
<i>G</i>	<u>Honorarium Pengelola PNBPN</u>			14,784,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke ) - Honorarium Atasan Langsung Pengelola PNBPN (pagu dana di atas Rp250 Juta miliar s.d. Rp500 juta) [1 Org x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Penerima PNBPN (pagu dana di atas Rp250 Juta miliar s.d. Rp500 juta) [1 Org x 12 BLN] - Honorarium Anggota Pengelola PNBPN (pagu dana di atas Rp250 Juta s.d. Rp500 juta) [3 Org x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB	366,000 200,000 222,000	4,392,000 2,400,000 7,992,000	RM
<i>H</i>	<u>Honorarium Pengelola SAI/BMN</u>			7,560,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke ) - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Koordinator UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Ketua (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Anggota (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	180,000 150,000 120,000 90,000	2,160,000 1,800,000 1,440,000 2,160,000	RM
<i>I</i>	<u>Honorarium Pengurus/ Penyimpan BMN</u>			4,320,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke ) - Honorarium Pengurus/ Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	180,000	4,320,000	RM
<i>J</i>	<u>Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2, Roda 4 dan Kendaraan Khusus (Ambulance)</u>			357,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke )			357,600,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 [17 Unit]	17.0 UNIT	4,000,000	68,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 [4 Unit]	4.0 UNIT	35,000,000	140,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Double Gardan [4 Unit]	4.0 UNIT	37,400,000	149,600,000	
<i>K</i>	<i>Perlengkapan Perkantoran Sehari-Hari</i>			73,970,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.068-Merauke )			73,970,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 PT x 1 THN]	1.0 OT	73,970,000	73,970,000	
<i>L</i>	<i>Pemeliharaan dan Perawatan Sarana Kantor</i>			75,573,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke )			75,573,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split [26 Unit]	26.0 Unit	680,000	17,680,000	
	- Printer	15.0 Unit	642,097	9,631,000	
	- Personal Computer (PC)/Notebook	40.0 Unit	500,000	20,000,000	
	- Genset lebih kecil dari 50 KVA	4.0 Unit	4,000,000	16,000,000	
	- Inventaris Kantor [36 ORG x 1 THN]	36.0 Peg	118,400	4,262,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy [1 Unit x 1 THN]	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV Kantor [2 Unit]	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
<i>M</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Teknis</i>			32,900,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke )			32,900,000	RM
	- Pemeliharaan Mesing Fogging [8 Unit x 1 Thn]	8.0 Unit	1,500,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin ULV	1.0 Unit	5,900,000	5,900,000	
	- Pemeliharaan Mesin Mist Blower dan Spraycan	7.0 Unit	1,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Kesehatan	1.0 PT	8,000,000	8,000,000	
<i>N</i>	<i>Sewa Gedung Kantor</i>			110,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.068-Merauke )			110,000,000	RM
	- Belanja Sewa Gedung Kantor Wilker Wanam	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Sewa Gedung Kantor Wilker Mindip Tana	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
<b>4815.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>68.0 Orang,</b>		<b>185,550,000</b>	
		<b>Layanan,</b>			
		<b>Rekomendasi</b>			
<b>4815.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>34.0 Orang</b>		<b>111,400,000</b>	
<b>055</b>	<b>Layanan Administrasi Kepegawaian Ditjen P2P</b>			<b>111,400,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Kesehatan Pegawai</i>			111,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.068-Merauke )			111,400,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai (MCU) [34 Org x 1 KL]	34.0 ORG	2,800,000	95,200,000	
	- Pemeriksaan Narkoba [36 ORG x 1 KL]	36.0 Org	450,000	16,200,000	
<b>4815.EBC.996</b>	<b>Layanan Pendidikan dan Pelatihan</b>	<b>34.0 Orang</b>		<b>74,150,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Pendidikan dan pelatihan SDM Ditjen P2P</b>			<b>74,150,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pelatihan dan Pendidikan Pegawai</i>			<i>74,150,000</i>	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.068-Merauke )			48,250,000	RM
	- Biaya Pelatihan Administrasi Perkantoran [2 ORG x 1 PT]	2.0 PT	5,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pelatihan Online Pengadaan barang/Jasa/TKDN [3 Org x 1 KL]	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
	- Biaya Pelatihan Implementasi PIPK [5 Org]	5.0 OK	2,250,000	11,250,000	
	- Biaya Pelatihan Bidang Entomologi dan Sanitarian Kesehatan [6 Org x 1 KL]	6.0 OK	2,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pelatihan Pelayanan Kesehatan Pelaku Perjalanan [10 Org x 1 KL]	10.0 OK	900,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke )			25,900,000	RM
	> Biaya Perjalanan Pelatihan			25,900,000	
	- Transport [2 ORG x 1 TR]	2.0 OT	12,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Uang Harian Fullboard [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	140,000	840,000	
<b>4815.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>			<b>316,164,000</b>	
	Lokasi : KAB. MERAUKE				
<b>4815.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>131,144,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Rencana program pencegahan pengendalian penyakit dan dukungan manajemen</b>			<b>131,144,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penyusunan Rencana Anggaran (e-renggar)</i>			<i>17,570,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke )			17,570,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Penyusunan E-renggar			17,570,000	
	- Transport [1 ORG x 1 KL]	1.0 OT	12,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 5 HR x 1 KL]	5.0 OH	530,000	2,650,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 4 HR x 1 KL]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
<b>B</b>	<i>Penyusunan RKAKL dan Pembahasan Penelaaha Usulan Dokumen Perencanaan Anggaran</i>			<i>113,574,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.068-Merauke )			594,000	RM
	> Rapat Penyusunan Dokumen RKAKL			594,000	
	- Computer Supplies [1 PT]	1.0 PT	294,000	294,000	
	- ATK [1 PT]	1.0 PT	300,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			112,980,000	
	> Belanja Perjalanan Dinas Pembahasan/Telaah Dok. Perencanaan dan Revisi Anggaran			112,980,000	
	- Transport [2 ORG x 3 KL]	6.0 OT	12,000,000	72,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 ORG x 6 HR x 3 KL]	36.0 OH	530,000	19,080,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 HR x 3 KL]	30.0 OH	730,000	21,900,000	
<b>4815.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>3.0 Dokumen</b>		<b>112,970,000</b>	
<b>501</b>	<b>Pemantauan, evaluasi dan pelaporan program</b>			<b>112,970,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Laporan Indikator RAK, LAKIP, Perjanjian Kinerja</i>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			4,000,000	RM
	> Penyusunan Laporan Indikator RAK, LAKIP, Penyusunan Profil dan PK			4,000,000	
	- Jilid dan Penggandaan [4 PT x 10 PT]	40.0 PT	100,000	4,000,000	
<b>B</b>	<i>Evaluasi SAKIP</i>			15,310,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			15,310,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Evaluasi SAKIP			15,310,000	
	- Transport [1 ORG x 1 TR]	1.0 OT	11,000,000	11,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 ORG x 4 HR x 1 KL]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3.0 OH	730,000	2,190,000	
<b>C</b>	<i>Pertemuan Evaluasi Pelaksanaan Program P2P</i>			93,660,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			93,660,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Pelaksanaan Program P2P			93,660,000	
	- Transport [2 ORG x 3 TR]	6.0 OT	11,000,000	66,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 ORG x 4 HR x 3 KL]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	18.0 OH	830,000	14,940,000	
<b>4815.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>3.0 Dokumen</b>		<b>55,550,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan Ditjen P2P</b>			<b>55,550,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Verifikasi dan Rekonsiliasi LK UAPPA E-I Laporan Keuangan</i>			33,140,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			33,140,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka E-Monev Penggangan			33,140,000	
	- Transport [1 ORG x 1 TR x 2 KL]	2.0 OT	11,000,000	22,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 ORG x 5 HR x 2 KL]	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 4 HR x 2 KL]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
<b>B</b>	<i>Rekonsiliasi Pengelolaan PNPB</i>			19,010,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416057) BALAI KEKARANTINAAN KESEHATAN KELAS II MERAUKE  
**ALOKASI** Rp. 12,454,529,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			9,500,000	RM
	> Belanja Bahan Sosialisasi dan Koordinasi PNBPN di Wilayah Kerja			9,500,000	
	- Spanduk [1 PT x 3 Lok]	3.0 PT	300,000	900,000	
	- Penggandaan	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [30 ORG x 3 WK]	90.0 OH	90,000	8,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke )			9,510,000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Koordinasi Pengelolaan dan Rekonsiliasi PNBPN di Wilker			9,510,000	
	- Transport [1 ORG x 1 TR x 1 WK]	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 ORG x 4 HR x 1 WK]	4.0 OH	580,000	2,320,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 3 HR x 1 WK]	3.0 OH	730,000	2,190,000	
C	<i>Penyusunan Realisasi Anggaran Bulanan/Triwulan/Semester/Tahunan</i>			3,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			3,400,000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Laporan	12.0 PT	250,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PT	200,000	400,000	
<b>4815.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>16,500,000</b>	
<b>501</b>	<b>Penyelenggaraan Kearsipan</b>			<b>16,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan Arsip dan Pendukung Perlengkapan KeArsipan</i>			16,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke )			16,500,000	RM
	- Stopmap Polio	1.0 PT	5,000,000	5,000,000	
	- Guide Arsip	1.0 Pt	3,000,000	3,000,000	
	- Ordner	1.0 PT	3,000,000	3,000,000	
	- Map Snelhecter	1.0 PT	2,500,000	2,500,000	
	- Folder	1.0 PT	3,000,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Merauke, 24 September 2024

**Syarif Abubakar Katili, S.H., M.Si**

NIP 197305161997031004